Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]« 28 » 02  . 2022                                г. Назарово                                        №227 -п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 19.04.2016 № 506-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка без проведения торгов»

		В соответствии с пунктом 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции Федеральн6ого закона от 30.12.2021 «476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, статьей 7 Устава города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Назарово от 19.04.2016 № 506-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка без проведения торгов» (далее-постановление), следующие изменения и дополнения:
    В приложении к постановлению «Административный регламент по     предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка без проведения торгов»:
1.1. Главу 3 дополнить пунктами 3.6.1, 3.6.2 следующего содержания:
«п.3.6.1. Договор аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заключается без проведения торгов в случае предоставления земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", по завершению строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр проблемных объектов в соответствии с указанным Федеральным законом, для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации»;

«п.3.6.2. Договор аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заключается без проведения торгов в случае предоставления земельного участка участникам долевого строительства в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его опубликования.

И. о. главы города                                                                               С. И. Курилович